
 

РЕШЕНИЕ № 5-2/36-12

22 марта 2012 г.                                                                                              г. Вологда

Комиссия по контролю в сфере размещения заказов Управления Федеральной
антимонопольной службы по Вологодской области в составе:

Сазонов А.И. – председатель комиссии,  руководитель Управления;

Осипов С.В. – член комиссии, начальник отдела контроля государственных закупок;

Коган Д.Б. – член комиссии, государственный инспектор отдела контроля
государственных закупок;

Васянович Ю.Р. – член комиссии, специалист 1 разряда отдела контроля
государственных закупок;

рассмотрев жалобу ЧОУ «Академия индустрии красоты «Алина» на действия
уполномоченного органа – Комитета государственного заказа Вологодской
области, при проведении процедуры запроса котировок на оказание услуг по
профессиональному обучению безработных граждан по профессии «Маникюрша
(с наращиванием ногтей)» для нужд КУ ВО «ЦЗН Сокольского района» на 2012 г.

в присутствии представителей уполномоченного органа: Новоселовой М.В. (по
доверенности № 9 от 20.03.2012 г.), Бурмистрова С.В. (по доверенности № 35 от
14.09.2011 г.),  представителя Заявителя: директора А.В. Едемского,

УСТАНОВИЛА:

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Вологодской области
поступила жалоба от ЧОУ «Академия индустрии красоты «Алина» (далее –
Заявитель) на действия уполномоченного органа – Комитета государственного
заказа Вологодской области при проведении процедуры запроса котировок на
оказание услуг по профессиональному обучению безработных граждан по
профессии «Маникюрша (с наращиванием ногтей)» для нужд КУ ВО «ЦЗН
Сокольского района» на 2012 год (№ 0130200002412000284), противоречащие
Федеральному закону от 21.07.2005г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки
товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных
нужд» (далее – Закон о размещении заказов). Начальная (максимальная) цена
контракта – 36900 рубля.  

Резолютивная часть решения вынесена 22.03.2012 года.

В полном объеме решение изготовлено 22.03.2012 года.

По мнению Заявителя, уполномоченный орган необоснованно не принял к
рассмотрению котировочную заявку, поданную в электронной форме.

Комиссия по контролю в сфере размещения заказов (далее – Комиссия),
рассмотрев представленные материалы, выслушав объяснения представителей
сторон, выяснила следующее. 



В извещении о запросе котировок № 0130200002412000284 предусмотрена
возможность подать котировочную заявку  в форме электронного документа
посредством отправки электронного сообщения на почтовый ящик 128@gz.gov35.ru
в соответствии с прилагаемой формой котировочной заявки. Заявитель указал, что
направлял котировочную заявку на электронный адрес: 118@ gz.gov35.ru.

Таким образом, Заявитель ошибочно направил заявку не на тот электронный
адрес, вследствие чего она не могла быть получена и принята к рассмотрению
Уполномоченным органом.

Жалоба ЧОУ «Академия индустрии красоты «Алина» необоснованна.

Вместе с тем, Комиссия по контролю в сфере размещения заказов в соответствии
со статьей 17 Федерального закона от 21.07.2005 N 94-ФЗ провела внеплановую
проверку. Нарушений не обнаружено.

Комиссия по контролю в сфере размещения заказов на основании
вышеизложенного, в соответствии со статьей 60, руководствуясь статьей 17
Федерального закона от 21.07.2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на
поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и
муниципальных нужд», административным регламентом,

РЕШИЛА:

1.      Признать жалобу ЧОУ «Академия индустрии красоты «Алина»
необоснованной.

Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

Председатель комиссии                                                                                                       А.И.
Сазонов

Члены
комиссии:                                                                       

С.В. Осипов

Д.Б. Коган

                                                                                                                                                Ю.Р.
Васянович

mailto:128@gz.gov35.ru

